166
1
3
C
o
p
yr
ig
h
t:
 ©
 S
im
p
so
n
 S
tr
o
n
g
-T
ie
®
 -
 C
-D
E
-2
0
1
1
/1
2
GEKA
Verbindungsmittel
UNTERLEGSCHEIBEN
Verbindungsmittel
d
1
 = Innendurchmesser
d
c
 = Dübelaußendurchmesser
d
3
 = Außendurchmesser der Innenkranzes (nur bei Typ A1)
h
c
 = Höhe
h
1
 = Einpresstiefe
t   = Plattendicke
weiter Details sind in der DIN 1052 und EN912 angegeben
Tabelle 4; Scheibendübel Typ C10 und C11 (GEKA)
Tabelle 5
Art.No. Art.No. Maße [mm]
NEU ALT d1 dc hc
C10-50-B 8041200 30,5 50 27
C10-65-B 8041400 35,5 65 27
C10-80-B 8041600 49,5 80 27
C10-95-B 8041800 65,5 95 27
C10-115-B 8042000 85,5 115 27
C11-50M12-B 8040200 M12 50 15
C11-65M16-B 8040400 M16 65 15
C11-80M20-B 8040600 M20 80 15
C11-95M24-B 8040800 M24 95 15
C11-115M24-B 8041000 M24 115 15
Art.No. Art.No. Maße [mm]
NEU ALT A B T Ø
US40/40/10G-B 0700100 40 40 10 13,5
US40/50/10G-B 0700200 40 50 10 13,5x25
US50/50/8G-B 0700300 50 50 8 18
US60/60/6G-B 0700600 60 60 6 14
TD
C10
3,0 mm
TE
C11
3,0 mm
A
B
= T
Unterlegscheiben in verschiedenen Größen sind passend für Simpson
Strong-Tie® Produkte konzipiert.